
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1283 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 roku, poz. 881) 

Rada Gminy Wyry postanawia: 

§ 1. 1. Przyjąć gminny „Program osłonowy w zakresie dożywiania” na lata 2024–2028, zwany 
dalej „Programem”, uwzględniający wsparcie finansowe dla gmin, określone Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2. Program obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Wyry, zwanej dalej „Gminą”. 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom, młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

§ 3. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach, jako 
samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej, we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi Gminy, tj. przedszkolami, szkołami podstawowymi, a także szkołami lub 
przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły 
bądź przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy. 

§ 4. 1. Wsparcia w ramach Programu Gmina udziela: 

1) dzieciom – do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom – do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. Gmina udziela wsparcia w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy kryterium dochodowe 
wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej zostanie 
przekroczone powyżej 200%, a uczeń lub dziecko, zamieszkujące na terenie Gminy, wyraża chęć 
zjedzenia posiłku. 

3. Dyrektor szkoły lub przedszkola pisemnie informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wyrach o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym w danym miesiącu udzielono pomocy zgodnie z ust. 2, nie może 
przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 
Gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7A1A2D-E0C5-48D1-A24F-646A52712C48. Podpisany Strona 1



5. Przyznanie pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

§ 5. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz z dotacji z budżetu państwa, 
otrzymanej w ramach dofinansowania z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. 

§ 6. Monitoring Programu jest prowadzony w formie sprawozdań rocznych, będących elementem 
składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7A1A2D-E0C5-48D1-A24F-646A52712C48. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Strategicznym celem wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028, jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 
z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

– poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

– poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

– kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

Ustanowienie gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 
umożliwi w szczególnie uzasadnionych przypadkach, przyznanie pomocy w formie posiłku. Powyższa 
pomoc przyznawana jest na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola i nie wymaga przeprowadzenia 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, a co za tym idzie wydania decyzji administracyjnej. Pomoc ta 
może być przyznana pomimo przekroczenia kryterium dochodowego ustawy o pomocy społecznej. 
Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 
otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. Przyznanie takiej pomocy, jest 
możliwe w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7A1A2D-E0C5-48D1-A24F-646A52712C48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY WYRY z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


